
IČ: 00270547 Morašice 17

538 02  Morašice

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 9 926 586,17 7 018 000,00 7 136 600,00 141,44 139,09

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 434 251,95 1 293 200,00 1 343 800,00 110,91 106,73

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 2 371 655,00 1 500 000,00 1 653 900,00 158,11 143,40

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 1 171 064,00 12 725 800,00 1 171 060,00 9,20 100,00

CELKEM PŘÍJMY 14 903 557,12 22 537 000,00 11 305 360,00 66,13 131,83

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 7 071 787,93 5 435 400,00 7 764 460,00 130,11 91,08

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 3 574 518,25 21 101 600,00 8 740 900,00 16,94 40,89

CELKEM VÝDAJE 10 646 306,18 26 537 000,00 16 505 360,00 40,12 64,50

Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet

schválený po změnách

Zm.stavu krátk.prost.na BÚ -4 296 284,52 4 000 000,00 5 200 000,00

Oper.z peněž.účtů organizace 39 033,58

FINANCOVÁNÍ CELKEM -4 257 250,94 4 000 000,00 5 200 000,00

Údaje o plnění rozpočtu a o dalších operacích v plném členění dle rozpočtové skladby 

jsou vyvěšeny na elektronické úřední desce v příloze č. 1  a k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 51 721,60 51 721,60

019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 365 510,00 365 510,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

021 - Stavby 33 825 636,35 -289 925,00 33 535 711,35

022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí4 438 125,00 4 438 125,00

4. Majetek

 Obec Morašice

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE MORAŠICE ZA ROK  2017

3. Financování 2017

dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

1. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2017

( v Kč )

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2017



028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 960 568,75 15 827,00 1 976 395,75

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

031 - Pozemky 11 614 526,50 7 224,00 11 621 750,50

036 - Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji2 907 897,00 -703 317,00 2 204 580,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek7 474 038,63 3 301 326,75 10 775 365,38

043 - Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 132 000,00 132 000,00

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

052 - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek251 044,00 251 044,00

Dlouhodobý finanční majetek

069 - Ostatní dlouhodobý finanční majetek 10 634 000,00 217 000,00 10 851 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

078 - Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku-51 721,60 -51 721,60

079 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku-20 440,00 -23 064,00 -43 504,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

081 - Oprávky ke stavbám -8 472 543,00 -605 580,00 -9 078 123,00

082 - Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 285 993,20 -273 216,00 -1 559 209,20

088 - Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku-1 960 568,75 -15 827,00 -1 976 395,75

Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav

Krátkodobé pohledávky

311 - Odběratelé 413 390,54 866 144,81 1 279 535,35

314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 162 360,00 -1 470,00 160 890,00

315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti 5 490,00 875,00 6 365,00

346 - Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi14 000,00 14 000,00

377 - Ostatní krátkodobé pohledávky 33 661,00 225 103,00 258 764,00

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

192 - Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti-3 084,00 -960,50 -4 044,50

194 - Opravné položky k odběratelům -7 725,70 -6 667,60 -14 393,30

Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav

Krátkodobé závazky

321 - Dodavatelé 31 713,10 26 857,59 58 570,69

324 - Krátkodobé přijaté zálohy 7 000,00 751 968,00 758 968,00

331 - Zaměstnanci 99 762,00 3 899,00 103 661,00

336 - Sociální zabezpečení 27 012,00 1 438,00 28 450,00

337 - Zdravotní pojištění 15 833,00 1 018,00 16 851,00

342 - Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění15 075,00 1 230,00 16 305,00

343 - Daň z přidané hodnoty 83 283,00 415 174,00 498 457,00

374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 9 892,00 -5 727,00 4 165,00

378 - Ostatní krátkodobé závazky 577,00 64,00 641,00

Dlouhodobé závazky

455 - Dlouhodobé přijaté zálohy 20 000,00 -10 000,00 10 000,00

459 - Ostatní dlouhodobé závazky 196 800,00 -32 800,00 164 000,00

472 - Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 2 733 052,08 -2 733 052,08 0,00

Účet - název Počáteční stav Obrat Konečný stav

459 00 - Jistina AVE odpadové hosp. 196 800,00 -32 800,00 164 000,00

5. Pohledávky

6. Závazky

7. Stav úvěrů a půjček



Název fondu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav
0 0 0

Účet - název Počáteční stav Zůstatek k 31.12. Konečný stav

231 10-Základní běžný účet ÚSC; Základní běžný účet KB6 324 523,60 3 969 729,12 10 294 252,72

231 20-Základní běžný účet ÚSC; Základní běžný účet ČNB17 276,96 292 682,40 309 959,36

261 40 - Pokladna 0 33 873,00 33 873,00

CELKEM 6 341 800,56 4 296 284,52 10 638 085,08

Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

Ze státního rozpočtu 436 564,00 432 399,00 4 165,00

Od státních fondů

Celkem 436 564,00 432 399,00 4 165,00

UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

13101 Akt.politika zaměstnanosti 154 994,00 154 994,00

29014 Přísp.-obnova,výchova porostů 89 260,00 89 260,00

33060 MŠMT-zabezpečení MŠ a ZŠ 38 770,00 38 770,00

33122 Soc.prevence a prevence krimi. 74 544,00 74 544,00

98071 ÚD-volby do Parlamentu ČR 78 996,00 74 831,00 4 165,00

Celkem ze státního rozpočtu 436 564,00 432 399,00 4 165,00

Položka    Označení položky Skutečnost Rozpočet po změnách

4134     Převody z rozpočtových účtů 350 000,00 350 000,00

4222    Invest.přijaté transf.od krajů 110 000,00 110 000,00

Označení Kč

Krátkodobé pohledávky (Netto) 1 558 105,53

Dlouhodobé pohledávky (Netto)

Z toho: Dl. pohledávky - následující rok

Rozpočtové příjmy 14 413 557,12

Podíl pohledávek na rozp. (v %) 10,81

Označení Kč

Krátkodobé závazky 581 270,39

Dlouhodobé závazky 174 000,00
Z toho: Dl. závazky - následující rok 
Rozpočtové příjmy 14 413 557,12

Podíl závazků na rozpočtu (v %) 5,24

8. Peněžní a ostatní fondy

11. Přehled přijatých transferů ze státního rozpočtu

13.1. Podíl pohledávek na rozpočtu v roce 2017

13.2. Podíl závazků na rozpočtu v roce 2017

9. Stavy na běžných účtech a v pokladně

10. Přehled transferů poskytnutých jinými rozpočty a státními fondy

12. Přehled přijatých transferů z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z účtů



Označení Kč

Zastavený majetek 0

Majetek celkem 76 203 203,58

Podíl zastav. majetku na celk. m. (v %) 0

16. Hospodaření příspěvkové organizace 

Výsledek hospodaření  Základní školy a mateřské školy Morašice za rok 2017 je 1 459,98 Kč. 

Účetní závěrky příspěvkové organizace jsou k nahlédnutí na obecním úřadu. 

17. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017

Přezkoumání hospodaření provedla kontrolní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje na zákla-

dě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních celků a dobrovolných svazků obcí. 

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2017

I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 podle § 2 a  § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

    nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která

    mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

    Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla
    mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hopodaření: 

    a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  10,81 %

    b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   5,24 %

    c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0 %

IV.Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti 

     Dluh obce Morašice nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

     roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

Celá zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017, včetně příloh, je zveřejněna 
na elektronické úřední desce v příloze č. 2  a k nahlédnutí na obecním úřadu. 

18. Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané obce uplatnit písemně 

      do 20.6.2018, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 

Morašice dne 18.5.2018 Zpracovala: Lenka Košťálová 

14. Výsledek hospodaření obce za rok 2017 je 6 394 186,63 Kč. 

13.3. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku v roce 2017

15. Obec nemá hospodářskou činnost.



Tento návrh závěrečného účtu včetně závěru zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření je pro klasickou úřední desku zpracován v užším rozsahu.

Vyvěšeno:  6.6.2018 Sejmuto:  25.6.2018          Podpis:

Návrh závěrečného účtu včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, 

výkaz obsahující plnění rozpočtu v plném členění dle rozpočtové skladby jsou 

zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce 

na webových stránkách www.obecmorasice.cz 

V listinné podobě jsou k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Vyvěšeno na el. úřední 

desce:  6.6.2018          Podpis:

Zastupitelstvo obce Morašice dne 22.6.2018 schválilo závěrečný účet a celoroční 

hospodaření obce za rok 2017 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

obce Morašice za rok 2017 bez výhrad. 

Sejmuto z el. úřední                          

desky:   25.6.2018


